

# INFORMACJE URZĘDOWE

## powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament Orzędownika wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosz. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogl. potyt. lub tabel. 12 gr.

Nr 30

Gniezno, dnia 10-go kwietnia 1929 r.

Rok 78

### Wybory sołtysa i ławników.

Obecnie upływa trzyletni okres urzędowania dotychczasowych zarządów gminnych, wobec czego otrzymali P. P. Wójtowie polecenie zarządzenia nowych wyborów sołtysa i ławników i to bez względu na to, czy niektórzy członkowie dotychczasowych zarządów gminnych urzędują już pełne 3 lata lub tie. Potrzebny materiał wyborczy dostarczy gminom właściwe Wójtostwo.

Zważywszy, że od sprawności zarządów gminnych zależy w głównej mierze dobra gospodarka gminy i z uwagi na obowiązek ciążący na zarządach gminnych odnośnie do wykonywania zleceń i zarządzeń władz i urzędów państwowych i samorządowych konieczne jest, aby do zarządów gminnych, a w szczególności na sołtysów wybrani zostali ludzie jaknajwięcej wartościowi i na urząd ten się nadający.

Celem prawidłowego przeprowadzenia wyborów podaje co następuje:

Sołtysa i ławników wzgl. zast. ławnika wybiera Rada gminna, składająca się z sołtysa, ławników i nowowybranych radnych, a w gminie nie posiadającej Rady gminnej, Zgromadzenie gminne (członkowie gminy). Członkami gminy są wszyscy przynależni do gminy, którym przysługuje prawo swojszczyzny (prawo gminne).

Prawo swojszczyzny przysługuje bez względu na płeć każdemu przynależnemu do gminy, który

- 1) jest obywatelem państwa polskiego,
- 2) ukończył 20 rok życia,
- 3) w dniu wyłożenia listy członków gminy przynajmniej od jednego roku ma miejsce stałego zamieszkania w obrębie gminy,
- 4) posiada pełnię honorowych praw obywatelskich.

Sołtysiem, ławnikiem, lub zast. ławnika może być tylko ten, który ukończył 30 rok życia.

O potrzebie wystawienia przez sołtysa dokumentu, stwierdzającego nabycie praw swojszczyzny, rozstrzygają lokalne przepisy statutowe. Sołtys może przyznać prawa swojszczyzny i takim osobom, które jednego roku w gminie jeszcze nie zamieszkują, jeżeli się na to poprzednio zgodzi zgromadzenie gminne (Rada gminna).

Członek gminy traci prawa swojszczyzny i niepłatne urzędy gminne z chwilą utraty obywatelstwa państwa polskiego lub przeniesienia siedziby swojego stałego zamieszkania poza obręb gminy.

Członek gminy pozbawiony prawomocnym wyrokiem honorowych praw obywatelskich traci na zawsze urzędy piastowane w Zarządzie gminnym i w Radzie gminnej, jak również na czas wyrokami oznaczonymi czynne i biernie prawo wyborcze oraz możliwość zdobycia tego prawa i prawa piastowania urzędów gminnych. Prawomocne odebranie zdolności do piastowania publicznych urzędów pociąga za sobą trwałą utratę dotychczas piastowanych urzędów w Zarządzie gminnym i Radzie gminnej, a także na czas wyrokami oznaczony niezdolność do objęcia takich urzędów. Skazanie na karę ciężkiego więzienia pociąga

za sobą utratę urzędów gminnych i trwałą niezdolność do piastowania takich urzędów.

Wykonywanie praw swojszczyzny jest zawieszono:

1) jeśli przeciw członkowi gminy wdrożono postępowanie główne z powodu zbrodni lub występku, które mogą pociągnąć za sobą utratę honorowych praw obywatelskich, lub jeśli członka gminy osadzono w areszcie sądowym; zawieszenie trwa aż do ukończenia postępowania karnego.

2) jeśli członek gminy znajduje się w stanie upadłości.

Jeśli taki członek jest sołtysiem, ławnikiem lub zastępcą ławnika, Wydział Powiatowy zarządzić może wybór komisarycznego zastępcy.

Każdemu wyborcy przysługuje jeden głos. Głosowanie odbywa się kartkami.

Sposób przeprowadzania wyborów sołtysa i ławnika w gminach posiadających Radę gminną.

Rada gminna składająca się z sołtysa, ławników i nowowybranych Radnych wybiera sołtysa, 2 ławników i zastępcę ławnika.

Wybór sołtysa odbywa się kartkami tak, że na kartce wyborczej wolno napisać tylko jedno nazwisko. Kartki wyborcze oddaje się w kopercie zaopatrzonej pieczęcią gminy przewodniczącemu Komisji Wyborczej. Komisja Wyborcza stwierdza ilość obecnych, ilość oddanych ważnych kartek i wynik wyborów, poczem przystępuje do wyboru pierwszego ławnika postępując tak jak przy wyborze sołtysa. W ten sam sposób wybiera się drugiego ławnika i zastępcę ławnika.

Wybrany jest ten, kto otrzymał więcej niż połowę wszystkich ważnych oddanych głosów. Jeśli nikt nie otrzymał takiej większości głosów, przewodniczący Komisji wyborczej zarządza ściślejsze wybory pomiędzy temi dwoma osobami, które otrzymały największe ilości głosów. Głosowanie w tych ścisłych wyborach przeprowadza się także kartkami. Jeden z członków Komisji prowadzi protokół, który podpisać winni wszyscy członkowie Komisji. Kartki oddane na wybór sołtysa i każdego ławnika z osobna wkłada się do kopert. Koperty te pieczętują się umieszczając na nich stosowny napis, np. „Kartki na wybór sołtysa”, lub „Kartki na wybór ławnika”. Protokół i kartki w kopertach wręcza przewodniczący Komisji Wyborczej właściwemu Wójtowi.

Sprzeciwu przeciwko wyborom wolno podawać w przeciągu 14 dni na ręce sołtysa. W razie nie wniesienia sprzeciwów w powyższym terminie, wybory są prawomocne.

Dotychczasowi sołtysi i ławnicy pozostają nadal w urzędowaniu aż do zatwierdzenia nowowybranych przez Starostę.

Sposób przeprowadzania wyborów sołtysa i ławników w gminach posiadających mniej niż 101 wyborców t. j. nie posiadających Rady gminnej.

Sołtysi sporządzają na podstawie listy członków gminy listę wyborców, którą należy wyłożyć na przeciąg jednego tygodnia do publicznej wiadomości. O terminie i miejscu wyłożenia listy należy powiadomić członków gminy.

W dniu wyłożenia listy zwaluje sołtys Zgromadzenie gminne, celem wyboru 2 mężów zaufania, z którymi tworzy Komisję Wyborczą, jako jej przewodniczącą. Komisja Wyborcza bada w przeciągu następnego tygodnia wniesione sprzeciwy, dokonuje wykreśleń, sprostowań i uzupełnień listy, poczem zamyka listę wyborców przez podpisanie się na niej wszystkich członków Komisji.

W dniu wyborów o oznaczonej godzinie otwiera przewodniczący Komisji Wyborczej lokal wyborczy. Stół, za którym zasiada przewodniczący winien być tak ustawiony, aby można było do niego dostąpić ze wszystkich stron. Urna wyborcza stoi przed przewodniczącym. Urną wyborczą może być każde nalezycie nakryte naczynie, które w nakryciu posiada otwór do wrzucania kartek wyborczych. Komisja przekazuje się o tem, że urna jest próżna. Przewodniczący zwoja wyborców do oddania głosu na wybór sołtysa.

Każdy z wyborców przystępuje osobno do stołu i wypowiada swoje imię i nazwisko, otrzymując od Komisji kopertę, opatrzoną pieczęcią sołtysa, wkłada w nią na uboczu kartkę wyborczą, na której napisane być może nazwisko jednego tylko członka gminy i oddaje kopertę zamkniętą przewodniczącemu. Przewodniczący wrzuca kopertę do urny. Jeden z członków Komisji sprawdza spis wyborców. Przy nazwisku wyborcy, który głos swój oddał, robi znak widoczny. Jeden z członków Komisji prowadzi protokół czynności Komisji Wyborczej, który podpisany być winien po ukończeniu wyborów przez wszystkich członków Komisji. Po ukończeniu głosowania jeden z członków Komisji przelicza liczbę tych, którzy głos oddali, drugi członek przelicza liczbę kopert. Obie liczby, które powinny się zgadzać, należy wpisać do protokołu wyborczego. Następnie przewodniczący wyjmując kartki z kopert i odczytuje wpisane na nich nazwiska, obydwa zaś mężowie zaufania zapisują w skorowidzu ilość głosów oddanych na poszczególną osobę.

Wybrana jest ta osoba, która otrzymała więcej niż połowę wszystkich ważnych oddanych głosów. W razie nie uzyskania takiej większości głosów, zarządza przewodniczący wybory ścisłe pomiędzy temi dwoma osobami, które uzyskały największe ilości głosów. Głosowanie przy ścisłych wyborach odbywa się także kartkami.

Sprawdzanie wyniku wyborów odbywa się w lokalu wyborczym publicznie. Po sprawdzeniu ogłasza przewodniczący wynik wyborów.

Następnie zarządza przewodniczący wybory i ławnika. Wybory te przeprowadza się tak samo, jak wybory sołtysa. Po wybraniu pierwszego ławnika wybiera się następnego, zachowując zawsze powyżej podane przepisy.

Po ukończeniu wyborów zbiera przewodniczący wszystkie ważne i nieważne kartki, oddane na wybór sołtysa i każdego ławnika osobno, wkłada je do oddzielnych kopert, na których umieszcza stosowny napis, n. p. „Kartki na wybór sołtysa”, „Kartki na wybór ławnika” i t. p. i przechowuje razem z protokołem wyborczym.

Sprzeciwu przeciw wyborom wolno podawać w przeciągu 14 dni od dnia wyboru na ręce sołtysa. W razie niewniesienia sprzeciwu przeciwko wyborom w przeciągu powyższego terminu wybory są prawomocne.

Przewodniczący Komisji Wyborczej ma prawo i obowiązek otrzymywania ładu i porządku w lokalu wyborczym i przestrzegać powinien, aby w czasie wyboru nie rozdawano w lokalu wyborczym kartek wyborczych, nie przemawiano i nie uprawiano agitacji.

Po ukończeniu wyborów przewodniczący Komii

si Wyborczej wysła wszelkie dokumenty wyborcze właściwemu Wójtowi.

Gniezno, dnia 3. kwietnia 1929 r.

Starosta powiatowy

(Słaby).

## Zaciąg ochotniczy.

Na zasadzie art. 69 ustawy o powsz. obow. wojsk (Dz. U. R. P. nr. 46/28 poz. 458) ogłosił Pan Minister Spraw Wojskowych zaciąg ochotniczy do czynnej służby wojskowej na następujących warunkach:

1) Do czynnej służby wojskowej o charakterze ochotników mogą być przyjmowani w roku 1929 mężczyźni urodzeni w latach 1909, 1910 i 1911.

2) Ochotnicy, mający warunki do skróconej czynnej służby wojskowej (art. 49. wspomnianej ustawy) mogą być przyjmowani do piechoty, kawalerji, artylerji, lotnictwa i marynarki wojennej. Do saperów saperów kolejowych oraz łączności mogą być przyjęci tylko tacy, którzy posiadają odpowiednie wykształcenie techniczne.

3) Ochotnicy nie posiadający warunków do skróconej czynnej służby wojskowej mogą być przyjmowani do piechoty, czołgów, żandarmerji, kawalerji, samochodów pancernych, artylerji, lotnictwa, saperów, łączności i marynarki wojennej.

4) Do lotnictwa mogą być przyjmowani ochotnicy z prawem i bez prawa do skróconej czynnej służby wojskowej — tylko w charakterze personelu latającego (na pilota lub obserwatora, względnie strzelca samolotowego).

W podaniach zgłaszających się do lotnictwa powinno być wyraźnie zaznaczone, że ochotnik zgłasza się do służby personelu latającego.

5) Termin wnoszenia podań do P. K. U. upływa dnia 1. lipca br. z wyjątkiem podań ochotników zgłaszających się do lotnictwa w charakterze personelu latającego, którzy powinni wnieść podania w następujących terminach:

- a) ochotnicy bez prawa do skróconej czynnej służby wojskowej od dnia 1. czerwca br.
- b) ochotnicy z prawem do skróconej czynnej służby wojskowej do dnia 20. czerwca br.

6) Przegląd wojskowo-lekarski ochotników przed komisje poborowe odbędzie się zasadniczo w czasie głównego poboru rocznika 1903. Termin stawiania się ochotników przed Komisje poborowe będzie podany w obwieszczeniach o poborze rocznika 1908.

7) Po terminie poboru głównego przeglądu ochotników dokonują dodatkowe komisje poborowe.

8) Ochotnicy zgłaszający się do lotnictwa będą poddani niezależnie od przeglądu lekarskiego w kategoriach poborowych powłórnemu specjalnemu badaniu od którego zależeć będzie ostatecznie przyjęcie ochotnika do pow. rodzaju broni.

9) Zasady dotyczące przyjmowania ochotników tryb składania podań, ich rozpatrywanie oraz wszelkie czynności władz wojskowych i administracyjnych związane z zaciągami ochotników, podają par. 357, 416 rozp. wyk. (Dz. U. R. P. Nr. 27/25 r. poz. 252).

10) Ochotnicy mają prawo wyboru broni w ramach określonych w pkt. 2 i 3 o ile odpowiada wymaganiom fizycznym dla danego rodzaju broni stałonym. Prawo wyboru formacji ochotnikom przysługuje.

Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.

Starosta powiatowy

(Słaby).

## Kładanie podań o ulgi wojskowe.

Nowela do ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P. № 46/28 poz. 458) zostały prawa udzielania odroczeń terminu odbycia czynnej służby wojskowej przekazane do wyłącznej kompetencji władz administracji ogólnej (Starostwa).

Pomimo jednak wyraźnych postanowień ustawy, wracają się zainteresowani do wszelkich instancji władz wojskowych z podaniami, zwłaszcza, gdy chodzi o ulgi dla jedynych żywicieli rodzin i właścicieli dziedzicznych gospodarstw rolnych o stosowanie tych ulg, przyczem szczególnie liczne są te podania okresach po wcieleniu poborowych do szeregów. Znaczną ilość podań stanowią nieuzasadnione ustawowo prośby żon, o zwolnienie z szeregów ich mężów, jako jedynych ich i ich dzieci żywicieli.

W związku z powyższym podaję do wiadomości, że prośby o odroczenie wzgl. zwalnianie z szeregów poborowych przez władzę wojskowe rozpatrywane nie będą, tem samem składanie podań takich do władz wojskowych jest bezcelowe.

Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.  
Starosta powiatowy :  
(Słaby).

L. dz. 4997/29 VII.

Stanisława Gadzińskiego członka Komisji Gminnej W. F. i P. W. z Nidomia skreślam jako członka, a w miejsce tegoż zatwierdzam p. Radkównę Annę z Nidomia jako sekretarkę Komisji.

Członka Radzińskiego Jana skreślam, w miejsce tegoż zatwierdzam p. Kazimierza Boguckiego jako członka Komisji Gminnej W. F. i P. W. Nidom.  
Starosta: S i a b y .

## Dotyczy pomoru świń.

Pomór świń wygasł w zagrodach :

p. Karola Pleinessa w Czechach, maj. Odrowąż, Fryd. Gestaltera i Wilh. Steinbrünera w Małachowie K., maj. Zakrzewa, Piotra Głomkowskiego w Powidzu, maj. Strychowa, Wł. Jagielskiego w Gniewkowie, maj. Jaworowa, Emila Zühlke'go w Głozynach, Franciszka Cieślickiego, Stanisława Szymańskiego i Adolfa Heckerta w Ruchocinie, maj. Małachowo Sz., Jadw. Fritz w Jankowie D., maj. Wola Sk., Ryszarda Haupta w Polskiejwsi, Józefa Adamczyka w Dębnicy, Tomasza Białeckiego w Piekarach, Edwarda Lehmana w Turostowie, Andrzeja Kępkę w Woźnikach, Alberta Steinbringa w Pierzyskach, Franciszka Nowaka w Lesńiewku, Jana Krzyżaniaka w Skierszewku, Andrzeja Garstki w Borowie, Ignacego Nikolaiczaka w Karniszewie, Marcotelega Pieczyńskiego i Michała Gallasa w Komorowie, Edwarda Wendorffa w Modliszewku, Michała Waliszki w Moraczewie, maj. Szczytniki Cz. Jana Płociennika w Goczałkowie, Kuno Kelna w Charzewie, Ottona Simona w Brudzewku, Jana Drzewickiego w Biskupicach.

Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.  
Za Starostę Powiatowego  
(Maliszewski)  
powiatowy lekarz weteryn.

L. dz. 4991/29 — III.

W powiecie wągrowieckim wygasł pomór świń w zagrodach : pp Wellenskią w Łopienicy i Popkowskiego w Bracholinie, Prusa w Nowem, Metzgera w Niemczynie, Heina w Zbietce, Luntę w Siedleczku, Gohlke'go w Mieścisku, Stefana Kuczyńskiego w Łaskownicy Wielkiej, Jarmuza w Damasławku, Józefa Piechowiaka w Tarnowie, Kioka w Jaroszewie, maj. Rgiel-

sko, maj. Kołybki, maj. Łukowo, i maj. Prusce.  
Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.

Za Starostę Powiatowego  
(Maliszewski)  
powiatowy lekarz weteryn.

L. dz. 4536/29 III.

W Powiecie poznańskim wygasła zaraza i pomór świń w miejscowościach : Janikowo, Milno, Zakrzewo, Napachanie, Pamiętkowo, Sokolniki, Węglewo, Zuarzewo, Kaczyna, Plewiska, i Roztworowo; w zagrodzie Hildebrańskiego w Glinnie, w maj. Przybroda i Bednary, w zagrodach pp. Heckerta w Tarnowie i Meyera w Borowie — Młyn.

Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.  
Za Starostę Powiatowego  
(Maliszewski)  
powiatowy lekarz weteryn.

L. dz. 4296/29 III.

W powiecie wrzesińskim wygasł pomór świń w zagrodach : maj. Kościanki, Sierakowo. Kawęczyn, Bugej, Nowy — folwark, Zberki, Żydowo, Babi, Białężyce.

Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.  
Za Starostę Powiatowego  
(Maliszewski)  
powiatowy lekarz weteryn.

L. dz. 4384/29 III.

W powiecie wrzesińskim wygasła wścieklizna w maj. Kłębowo.

Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.  
Za Starostę Powiatowego  
(Maliszewski)  
powiatowy lekarz weteryn.

L. dz. 2802/29 III.

W powiecie średzkim pomór świń wygasł w zagrodach : pp. Billera w Nagrodowicach, Karłowskiego w Mystkach, robotników dominajnych w Nekli, St. Jaśkowiaka w Glinkach Szl., Barczaka w Józefowie, Wolskiego w Kostrzynie, Przybyły, Machajewskiego St., Machajewskiego Piotra w Kleszczewie. Sroki Wal. w Tadeuszowie, Krisiego Jul. w Wasutowie, J. Mazura w Dominowie, Sikory w Kostrzynie, maj. Jankowo, maj. Sulcin.

Gniezno, dnia 2. kwietnia 1929 r.  
Za Starostę Powiatowego  
(Maliszewski)  
powiatowy lekarz weteryn.

L. dz. 3739/29—III.

## KONFERENCJA REJONOWA

rejonu I. odbędzie się w szkole katolickiej w Róży w zwartek dnia 18. kwietnia rb. o godzinie 9-tej z następującym porządkiem obrad :

- I. Modlitwa.
- II. Lekcja praktyczna na temat: Karol Marcinkowski. i jego zastugi (oddz. IV i Va.
- III. Zagajenie
- IV. Odczytanie i przyjęcie protokołu z ostatniej konf
- V. Referaty : a) Poglądy na kwestję państwową współczesnego państwa polskiego. b) Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu a szkoła powszechna.
- VI. Dyskusja a) nad lekcją b) nad referatem.
- VII. Komunikaty.
- VIII. Wolne głosy.
- IX. Sprawa L. O. P. P.
- X. Zamknięcie.

Goślinowo, dnia 6. IV. 1929 r.  
Za przewodniczącego (—) Wacław Malicki

Powyższy komunikat podaję do wiadomości.  
Gniezno, dnia 8. kwietnia 1929 r.  
Inspektor szkolny  
(Kusza).  
Nr. dz. 1577/29.

## KONFERENCJA REJONOWA

rejonu VIII odbędzie się dnia 22. kwietnia o godzinie 10. przed południem w szkole kat. w Szczytnikach Czern. z następującym porządkiem obrad:

- 1) Modlitwa.
- 2) Lekcja praktyczna: Przeprowadzenie wiersza „Powrót taty” oddział IV. p. Widlarz.
- 3) Zagajenie konferencji.
- 4) Referat: Lektura a wychowanie młodzieży szkolnej p. Nowak.
- 5) Dyskusja a) nad lekcją b) nad referatem.

## HONOROWA ODZNAKA FRONTU POMORSKIEGO.

Zatwierdzona przez Min. Spr. Wojsk. dn. 10. XII. 1925 r. (Dzien. Rozk. 39/25 poz. 382). Odznakę powyższą mają prawo nosić wszyscy, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się swoją pracą w organizacjach jak: Straż Obywatelska i t.p., do przyłączenia ziemi Pomorskiej do Polski lub też pełnili czynną służbę w oddziałach, które zajmowały Pomorze w 1920 r. Czas zalicza się do dn. 25. marca 1920 r. włącznie.

Ze względu na liczne zgłoszenia i zapytania o informację termin wydawania odznak został przedłużony do dnia 1. lipca br. Do tegoż czasu można nadal zgłaszać zgłoszenia umotywowane pod adresem: „KOMISJA ODZNAKI HONOROWEJ FRONTU POMORSKIEGO, BYDGOSZCZ ul. JAGIELŃSKA 10.

Cena odznaki wraz z legitymacją zł. 6,00 przesyłka polecona zł. 1,00. Wysyła się także za liczeniem pocztowym. Do listów z zapytaniami i t. p. należy dołączyć znaczek pocztowy za 0,25 gr. Listy bez znaczka pozostaną bez odpowiedzi.

6) Przyjęcie protokołu.

7) Komunikaty.

8) Wolne głosy.

9) Zamknięcie konferencji.

Czerniejewo, dnia 1. kwietnia 1929 r.

(—) Zalewski, przew. konf.

Powyzszy komunikat podaje do wiadomości.  
Gniezno, dnia 4. kwietnia 1929 r.

Nr. dz. 1536/29.

Inspektor szkolny  
(Kusza).

## Komisariat P. P. na miasto Gniezno.

Na podstawie rozporządzenia Min. Spr. Wewn. Komenda P. P. na miasto Gniezno została zamieniona na Komisariat P. P. na miasto Gniezno.

Jak wiadomo po wydzieleniu miasta Gniezna z powiatu Komenda P. P. na miasto Gniezno była niezależna od Powiatowej Komendy P. P. mimo to jednak zdarzyły się wypadki, że sprawy podlegające kompetencji Komendy P. P. na miasto Gniezno kierowano do Powiatowej Komendy P. P. i odwrotnie co wprowadzało pewien chaos w ich załatwianiu. Otóż obecnie należy wyjaśnić, że Komisariat P. P. na miasto Gniezno i Powiatowa Komenda P. P. są nadal równorzędne i bezpośrednio podlegają Komendzie Wojewódzkiej. Władze zarządzająca Komisariatem sprawuje prezydent miasta, władzami zaś powiatowej Komendy P. P. są: w powiecie gnieźnieńskim — starosta gnieźń., a w powiecie wrzesińskim — starosta wrześ.

Wszelkie więc sprawy dotyczące miasta należy kierować bezpośrednio do Komisariatu P. P. na miasto Gniezno, ul. Rzeźnicka, a sprawy dotyczące powiatów do Powiatowej Komendy P. P. przy ul. Warszawskiej.

## O g ł o s z e n i a .

### Przetarg publiczny.

Przy rozbudowie gmachu Wydziału Powiatowego w Gnieźnie przy ul. Lecha 6 są następujące prace wzgl. dostawy do wydania.

Los I. Roboty stolarskie

- „ II. „ dekarские i blacharskie
- „ III. „ ślusarskie i kowalskie
- „ IV. „ szklarskie
- „ V. „ malarskie

Ściepe oferty można nabyć w biurze Wydziału Powiatowego pokój 2 za opłatą 1,00 wzgl. 2,00 zł. gdzie również są wyłożone rysunki i warunki przetargu do wglądu. Wadium we wysokości 3% należy złożyć w Pow. Kasie Komunalnej przed otwarciem ofert. Ofert bez złożenia wadium nie uwzględnia się.

Otwarcie ofert nastąpi w sobotę dnia 20. bm. o godz. 11. w biurze Wydziału Powiatowego nr. 2.

Wybór oferenta zastrzega sobie Wydział Powiatowy w Gnieźnie.

Gniezno, dnia 8. kwietnia 1929.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego  
(Słaby).

## Księgi Kontowe

d l a

kupiectwa i przemysłu

poleca w wielkim wyborze i po tanich cenach

M. Cegielski, Księgarnia Witkowo.

Za działu urzędowy odpowiedzialne Starstwo

## Suszone wyłoki ziemniaczane

ma na sprzedaż  
DOM. KOŁACZKOWO.

## Ogłoszenie sprzedaży drewna

Dnia 18. kwietnia 1929 r. o godz. 10-tej przed południem sprzedawac będziemy najwięcej dającego za natychmiastową zapłatą w GNEŹNIE w lokalu HOTELU FRANCUSKIEGO

## BRZOZOWE DREWNO UŻYTKOWE I OPALOWE

z gminy Górkowo.

Opłatę stemplową ponosi kupujący.

BRACIA FRANK tartak Witkowo.

Telegramy narodowe (Tow. Czytelni Lud.)

po 50 gr.

poleca w dowolnym wyborze

M. Cegielski, Księgarnia Witkowo.

Administracja i drukarnia M. Cegielskiego w Witkowie